
Životní prostředí 
 
Adventisté sedmého dne věří, že  lidské pokolení bylo stvořeno k obrazu Božímu, tedy aby  lidé 
reprezentovali Boha jako Jeho služebníci a aby odpovědně a plodně pečovali o životní prostředí. 

Naneštěstí ale první místo v hospodaření s touto odpovědností zaujaly korupce a těžba. 
S rostoucí  tendencí  jsou muži  i  ženy  zapojováni  do megalomanských  akcí,  které  ničí  přírodní 
bohatství,  což  vyúsťuje  v utrpení,  zmatek  v neustálosti  vývoje  klimatu  a  v hrozbu  klimatických 
změn. Vědecké výzkumy musí  stále pokračovat, ale  z již nashromážděné evidence  je  jasné,  že 
narůstající  emise  ničivých  zplodin,  zvětšování  díry  v  ochranné  ozonové  vrstvě, masivní  ničení 
jihoamerických  i  severoamerických  lesů  a  příznačný  skleníkový  efekt,  to  vše  přímo  ohrožuje 
ekosystém této Země.  

Tyto problémy  jsou z velké části způsobeny  lidským sobectvím a egocentrickou snahou 
těžit  stále  více  a  více, rostoucí  nadprodukcí,  neomezenou  konzumací  a  vyčerpáním 
neobnovitelných zdrojů. Ekologická krize má své kořeny v lidské chamtivosti a odmítání dobrého 
a věrného správcovství stvoření.  

Adventisté  sedmého  dne  obhajují  jednoduchý,  udržitelný  způsob  života,  kde  se  lidé 
nezaplétají do kola bezuzdného konzumu, získávání majetku a plýtvání. Voláme po respektu ke 
stvoření, zdrženlivosti ve využívání přírodních zdrojů, přehodnocení skutečných potřeb člověka a 
znovuobnovení důstojnosti stvořeného života.  
 
 
Toto  prohlášení  bylo  odsouhlaseno  a  odhlasováno  na  Generální  konferenci  Administrativním 
výborem Církve adventistů sedmého dne (ADCOM) a vydáno Kanceláří prezidenta církve Roberta 
S. Folkenberga na shromáždění Generální konference v Utrechtu, Holandsko, ve dnech 29. června 
až 8. července roku 1995  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


